PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 62/2010

Autoria: Laurindo Luiz Marchezan

REQUERIMENTO N° 062/2010. AUTOR: VEREADOR LAURINDO LUIZ MARCHEZAN. O Vereador
que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo VIII e Art. 126
do Regimento Interno e demais disposições legais, solicita o apoio das Câmaras Municipais do Estado de
Mato Grosso do Sul, aonde possuem linha de transporte de passageiros intermunicipais autorizados pela
AGEPAN. Requer que as mesmas façam um requerimento das Câmaras, oficializando a Assembléia
Legislativa do Estado, pedindo um apoio dos Pontos de Embarque e Desembarque, sugerido anteriormente
pela mesma. Justificativa Tem uma portaria que impede esses pontos e a cooperativa solicita que seja
autorizado os mesmos pontos sugeridos. Devido que se transporta muitas pessoas idosas e humildes com
criança, que não tem conhecimento de transitar na capital. Sala das Sessões, 09 de agosto de 2010. Urgente
Urgentíssimo Lauro Marchezan Vereador

 Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2010

Laurindo Luiz Marchezan

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796473